

Kort oversigt over Svendborg Seniorakademis historie

I 1988 arbejdede Folketinget på at styrke seniorpolitikken på landsplan. Hensigten var at belyse ældres behov for aktiviteter og samvær.

I 1993 mundede arbejdet ud i at Socialministeriet oprettede et 3-årigt forsøgsprojekt.

11 kommuner blev valgt ud fra varierende størrelser i infrastruktur, befolkningstal, mm. På Fyn valgte man Ringe og Svendborg. I hver kommune blev der oprettet et selvstændigt projekt med egen styregruppe. Projektgrupperne skulle køre med offentlige og frivillige i samspil. Princippet var at der skulle være minimal central styring.

Ved slutningen af forsøgsperioden i efteråret i 1996 var der i Svendborg dannet 5 grupper.

3 af disse grupper lever i bedste velgående i dag: Senior Erhverv, Seniorværkstederne og Seniorakademiet.

Socialministeriets forsøgsprojekt havde været en succes i Svendborg.

Det havde vist sig, at seniorer ønsker at bruge deres erfaringer og viden i samvær med andre.

I Seniorakademiet udledes disse ønsker. Og interesserne er mange. Folk med viden og/eller interesse for særlige emner danner grupper og fordyber sig i en stor vifte af emner.

Her er grupper der arbejder med litteratur, opera, sprog, historie, film, it, religion, filosofi mm. Og der er kulturgrupper der besøger udstillinger, museer, kunstnere, virksomheder mm. Der afholdes højskoledage et par gange om året, hvor særlige emner belyses fra forskellige sider, ligesom der afholdes mange foredrag om meget forskellige emner.

Ideerne er mange og kommer alle fra foreningens medlemmer. Sloganet er, at har du lyst til at fordybe dig i et særligt emne, så starter du en gruppe sammen med folk som har samme interesse, eller holder foredrag for interesserede.

Det er derfor en meget levende forening, som bæres af medlemmernes engagement og ihærdige medvirken. Ingen får løn i form af penge – lønnen er dog stor i form af arbejdsglæde og samvær med andre der deler fælles interesse.

Jette Ravnkilde

Medlem af Seniorakademiets bestyrelse